



ПРАВИТЕЛЬСТВО САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 21.11.2014 № 443

О внесении изменений в постановление Правительства Самарской области от 21.01.2015 № 6 «Об утверждении государственной программы Самарской области «Развитие образования и повышение эффективности реализации молодежной политики в Самарской области» на 2015 – 2020 годы»

В целях уточнения объемов финансирования и направлений расходования средств областного бюджета, а также приведения нормативных правовых актов Правительства Самарской области в соответствие с постановлением Правительства Российской Федерации от 07.05.2017 № 541 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий некоммерческим организациям, не являющимся государственными (муниципальными) учреждениями» Правительство Самарской области **ПОСТАНОВЛЯЕТ:**

1. Внести в постановление Правительства Самарской области от 21.01.2015 № 6 «Об утверждении государственной программы Самарской области «Развитие образования и повышение эффективности реализации молодежной политики в Самарской области» на 2015 – 2020 годы» следующие изменения:

в государственной программе Самарской области «Развитие образования и повышение эффективности реализации молодежной политики в Самарской области» на 2015 – 2020 годы (далее – Государственная программа):

008141

в разделе «Объемы бюджетных ассигнований Государственной программы» паспорта Государственной программы:

в абзаце втором сумму «174 937,712» заменить суммой «174 940,770»;

в абзаце пятом сумму «29 350,061» заменить суммой «29 353,119»;

в абзаце девятом сумму «174 809,579» заменить суммой «174 812,637»;

в абзаце двенадцатом сумму «29 272,041» заменить суммой «29 275,099»;

в разделе 7 «Ресурсное обеспечение Государственной программы» текста Государственной программы:

в абзаце втором сумму «174 937,712» заменить суммой «174 940,770», сумму «29 350,061» заменить суммой «29 353,119»;

в абзаце третьем сумму «174 809,579» заменить суммой «174 812,637», сумму «29 272,041» заменить суммой «29 275,099»;

в абзаце седьмом сумму «736,699» заменить суммой «739,757»;

в подпрограмме «Реализация государственной молодежной политики в Самарской области» до 2020 года Государственной программы (далее – Подпрограмма):

в разделе «Объемы бюджетных ассигнований Подпрограммы 4» паспорта Подпрограммы:

в абзаце первом сумму «736,699» заменить суммой «739,757»;

в абзаце четвертом сумму «120,977» заменить суммой «124,035»;

в разделе 5 «Обоснование ресурсного обеспечения Подпрограммы 4» текста Подпрограммы:

в абзаце втором сумму «736,699» заменить суммой «739,757», сумму «120,977» заменить суммой «124,035»;

в разделе «Задача 3. Укрепление институтов гражданского общества по работе с молодежью и привлечение их к реализации государственной молодежной политики» приложения 2 к Подпрограмме:

в пункте 3.3:

в графе «2017» сумму «21,520» заменить суммой «22,874»;

в графе «Всего» сумму «141,003» заменить суммой «142,357»;

в пункте 3.3.2:

в графе «2017» сумму «28,480» заменить суммой «27,126»;

в графе «Всего» сумму «168,480» заменить суммой «167,126»;

в пункте 3.8:

в графе «Наименование цели, задачи, мероприятия» слова «торжественная церемония вручения премии в области развития профессионального образования «Студент года – 2015» заменить словами «торжественные церемонии вручения премии в области развития профессионального образования «Студент года – 2015» и «Студент года – 2017»;

в графе «Срок реализации, годы» цифры «2015» заменить цифрами «2015, 2017»;

графу «2017» дополнить суммой «3,298»;

в графе «Всего» сумму «1,865» заменить суммой «5,163»;

в пункте 3.8.1:

в графе «Наименование цели, задачи, мероприятия» слова «торжественная церемония вручения премии в области развития профессионального образования «Студент года – 2015» заменить словами «торжественные церемонии вручения премии в области развития профессионального образования «Студент года – 2015» и «Студент года – 2017»;

в графе «Срок реализации, годы» цифры «2015» заменить цифрами «2015, 2017»;

в пункте 3.9:

в графе «2017» сумму «19,274» заменить суммой «19,034»;

в графе «Всего» сумму «57,822» заменить суммой «57,582»;

в строке «Итого»:

в графе «2017» сумму «72,824» заменить суммой «75,882»;

в графе «Всего» сумму «397,326» заменить суммой «400,384»;

в строке «В том числе субсидии некоммерческим организациям, не являющимся государственными (муниципальными) учреждениями»:

в графе «2017» сумму «42,694» заменить суммой «47,106»;

в графе «Всего» сумму «215,938» заменить суммой «220,350»;

в строке «Всего»:

в графе «2017» сумму «120,977» заменить суммой «124,035»;

в графе «Всего» сумму «736,699» заменить суммой «739,757»;

в строке «субсидии некоммерческим организациям, не являющимся государственными (муниципальными) учреждениями»:

в графе «2017» сумму «42,694» заменить суммой «47,106»;

в графе «Всего» сумму «215,938» заменить суммой «220,350»;

в приложении 5 к Подпрограмме:

в пункте 6.1 абзац пятый признать утратившим силу;

в пункте 9 первое предложение изложить в следующей редакции:

«Перечисление субсидий осуществляется министерством в соответствии с договором, заключенным в соответствии с типовой формой, установленной министерством управления финансами Самарской области.»;

в пункте 9.1 абзац второй после слов «привлеченных специалистов» дополнить словами «, инструкторов»;

в приложении 6 к Подпрограмме:

в абзаце первом пункта 1 слова «на организацию и проведение» заменить словами «в целях организации и проведения»;

в пункте 3 абзац второй после слов «или содействием сохранению и развитию культурных традиций» дополнить словами «, или содействием духовному развитию личности, поддержке молодежных самостоятельных и профессиональных творческих коллективов, проведению конкурсов и фестивалей»;

в абзаце седьмом пункта 4 слова «девятым и десятым» заменить словами «десятым и одиннадцатым»;

в пункте 6 абзац пятый признать утратившим силу;

пункт 8 дополнить абзацами следующего содержания:

«для организации и проведения массового праздничного и торжественного мероприятия с участием молодежи – торжественной церемонии вручения премии в области развития профессионального образования «Студент года –2017»:

объем заявленных и (или) фактически произведенных организациями расходов на реализацию торжественного мероприятия, при этом общая стоимость подготовки и проведения торжественных мероприятий не должна превышать объема финансирования, предусмотренного пунктом 3.8 Перечня мероприятий на соответствующий финансовый год;

общее количество привлеченных волонтеров – не менее 100 человек;

общее количество номинантов премии в области развития профессионального образования «Студент года – 2017», приглашенных на церемонию награждения – не менее 60 человек;

общее количество участников конкурса на присуждение премии в области развития профессионального образования «Студент года – 2017», приглашенных на церемонию награждения – не менее 400 человек;

общее количество зрителей торжественного мероприятия – не менее 2000 человек.»;

в пункте 9 первое предложение изложить в следующей редакции:

«Перечисление субсидий осуществляется министерством в соответствии с договором, заключенным в соответствии с типовой формой, установленной министерством управления финансами Самарской области.»;

в пункте 10:

абзац первый изложить в следующей редакции:

«Субсидии расходуются организацией на осуществление уставной деятельности, в том числе на организацию и проведение на территории Самарской области массовых праздничных и торжественных мероприятий с участием молодежи: Кубка КВН Губернатора Самарской области и (или)

торжественных церемоний вручения премии в области развития профессионального образования «Студент года – 2015» и «Студент года – 2017» и на организацию участия молодежных команд КВН в телевизионных лигах Международного союза КВН.»;

абзац второй после слов «иные организационные расходы» дополнить словами «, в том числе организация охраны при проведении мероприятия.».

2. Установить, что расходное обязательство Самарской области, возникающее в результате принятия настоящего постановления, а также увеличение отдельного действующего расходного обязательства Самарской области осуществляются за счет средств областного бюджета в пределах общего объема бюджетных ассигнований, предусматриваемого в установленном порядке министерству образования и науки Самарской области на соответствующий финансовый год на реализацию мероприятий Государственной программы.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на министерство образования и науки Самарской области и департамент по делам молодежи Самарской области.

4. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 июня 2017 года.

И.о. первого
вице-губернатора –
председателя Правительства
Самарской области



В.В.Кудряшов